Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 16 de abril de 2019 Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

040E0F341832817DC7AD8A3F963E9782

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• ERRATA - CTP 0401-2018

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN-00901-2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CPP-00301-2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN-00401-2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN-01001-2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN-00701-2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN-00101-2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN-02201-2018
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CR-01-01-2018

• Aviso de Resultado de julgamento da Proposta de Preços da TP 002/2019
Aviso de Resultado de julgamento da Proposta de Preços da TP 003/2019

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

040E0F341832817DC7AD8A3F963E9782

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Contrato

ERRATA - CTP 0401-2018

Contratante: Município de Ibipeba CNPJ 13.714.803/0001-50

Contratado: WTM Construções e Transportes Ltda. CNPJ 13.582.689/0001-51

Objeto: Pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial das ruas A, Benjamin
Constant, Pais e Filhos, no povoado de Lagoa do Cedro e São Tomé, no Município de
Ibipeba.

Órgão Concedente: SEDUR Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia
Valor do Convênio: R$ 500.000,00
Nº do Contrato: CTP 0401-2018
Valor do Contrato atual: R$ 494.303,95
Valor da Planilha Orçamentária da empreiteira: 494.311,08

O valor Global da Planilha da Empreiteira que irá executar a obra é de R$
494.303,95 (quatrocentos e noventa e quatro mil, trezentos e três reais e noventa e
cinco centavos).

Por erro de natureza material houve discrepância na ordem de R$ 7,13 (sete reais e
treze centavos) há mais do que o valor do Convênio.

Por meio dessa errata requalifica-se o valor correto do Convênio, publicando-se o
inteiro teor deste ato.

Ibipeba-BA, 15 de Abril de 2019

MUNICÍPIO DE IBIPEBA
Demostenes de Sousa Barreto Filho

CONTRATANTE

WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA
Renato Garrido Medeiros

CONTRATADO

Edésio Micael Szervinsks Mendonça
Presidente da Comissão de Licitações

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E592A2A498578D238C68F1E139075FA

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN‐00901‐2018

Primeiro  termo  aditivo  de Prazo  ao  contrato Nº CIN‐00901‐2018, Contratante: Município  de  Ibipeba  ‐

Bahia.  Contratada:  CONSTE  ‐  CONTABILIDADE  E  CONSULTORIA  EM  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA  LTDA,

inscrito  no  CNPJ  sob  nº  01.429.147/0001‐64.  Objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  ÁREA  DE

CONTABILIDADE  PÚBLICA,  PARA  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  TÉCNICA  CONTÁBIL,  ORÇAMENTÁRIA,

FINANCEIRA, ELABORAÇÃO DE PARECERES E RELATÓRIOS MENSAIS, ATENDENDO O FUNDO MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO.  PRAZO:  12  (doze) meses,  a partir  de  02/01/2019,  Fundamentação  Legal: Na  forma do

artigo 57, § 1º,  incisos  II e V e § 2º, da Lei 8.666/93. Ratificam‐se as demais cláusulas e condições do

Contrato original que não tenham sido alteradas pelo presente Termo Aditivo. Ibipeba, em 19/12/2018 ‐

DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CPP‐00301‐2018

Primeiro  termo aditivo de Prazo ao contrato Nº CPP‐00301‐2018, Contratante: Município de Ibipeba ‐

Bahia.  Contratada:  ARAÚJO  ALVES  EMPREENDIMENTOS  LTDA  ‐  EPP,  inscrita  no  CNPJ  sob  nº

10.895.208/0001‐70.  Objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  NA  LOCAÇÃO  DE  VEÍCULOS  PARA  O

TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NA ZONA URBANA E

RURAL, DO MUNICÍPIO DE  IBIPEBA.  PRAZO:  fica  prorrogada  a  vigência  do Contrato  para  o período de

20/12/2018 a 20/10/2019, Fundamentação Legal: Na forma do art. 57,  II, da Lei 8.666/93. Ratificam‐se

as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  original  que  não  tenham  sido  alteradas  pelo  presente

Termo Aditivo. Ibipeba, em 20/12/2018 ‐ DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN‐00401‐2018

Primeiro  termo  aditivo  de Prazo  ao  contrato Nº CIN‐00401‐2018, Contratante: Município  de  Ibipeba  ‐

Bahia.  Contratada:  PROSSIGA  ASSESSORIA  TÉCNICA  CONTABIL  ‐  EIRELI  ‐  ME,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº

17.431.029/0001‐20.  Objeto:  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  DE  ASSESSORIA  E

CONSULTORIA NAS INFORMAÇÕES DO SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E AUDITORIA ‐ SIGA. PRAZO: 12

(doze) meses, a partir de 02/01/2019, Fundamentação Legal: Na forma do artigo 57, § 1º, incisos II e V e

§ 2º, da Lei 8.666/93. Ratificam‐se as demais cláusulas e condições do Contrato original que não tenham

sido  alteradas  pelo  presente  Termo  Aditivo.  Ibipeba,  em  27/12/2018  ‐  DEMÓSTENES  DE  SOUSA

BARRETO FILHO, Prefeito.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN‐01001‐2018

Primeiro  termo  aditivo  de Prazo  ao  contrato Nº CIN‐01001‐2018, Contratante: Município  de  Ibipeba  ‐

Bahia.  Contratada:  NOACI  MADALENA  CUNHA  LOULA,  inscrito  no  CPF  nº  330.038.905‐49.  Objeto:

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  E  APOIO  INSTITUCIONAL  AOS  PROGRAMAS  DE  ATENÇÃO

BÁSICA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, ATENDENDO O FUNDO

MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  PRAZO:  12  (doze)  meses,  a  partir  de  02/01/2019,  Fundamentação  Legal:  Na

forma  do  artigo  57,  §  1º,  incisos  II  e  V  e  §  2º,  da  Lei  8.666/93.  Ratificam‐se  as  demais  cláusulas  e

condições do Contrato original que não tenham sido alteradas pelo presente Termo Aditivo. Ibipeba, em

27/12/2018 ‐ DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CF5CBAF8E2F8346864126AABF9EC470

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN‐00701‐2018

Primeiro  termo  aditivo  de Prazo  ao  contrato Nº CIN‐00701‐2018, Contratante: Município  de  Ibipeba  ‐

Bahia.  Contratada:  EULÁLIA  PAULINO  SILVA  VASCONCELOS  ‐  ME,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº

18.674.604/0001‐89. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA, É DAR SUPORTE,

COLETAR E CONSOLIDAR DADOS PARA O SISTEMA DE INFORMAÇÃO AMBULATORIAL – SIA, E O SISTEMA

DE INFORMAÇÃO HOSPITALAR – SIH, E OS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA, ATENDENDO O FUNDO

MUNICIPAL  DE  SAÚDE.  PRAZO:  12  (doze)  meses,  a  partir  de  02/01/2019,  Fundamentação  Legal:  Na

forma  do  artigo  57,  §  1º,  incisos  II  e  V  e  §  2º,  da  Lei  8.666/93.  Ratificam‐se  as  demais  cláusulas  e

condições do Contrato original que não tenham sido alteradas pelo presente Termo Aditivo. Ibipeba, em

27/12/2018 ‐ DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN‐00101‐2018

Primeiro  termo  aditivo  de Prazo  ao  contrato Nº CIN‐00101‐2018, Contratante: Município  de  Ibipeba  ‐

Bahia. Contratada: VALDEIS QUEIROZ PAIVA, inscrito no CPF nº 173.674.095‐49. Objeto: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  NA  ÁREA  DE  CONTROLADORIA  INTERNA,  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS COM ASSESSORIA A CONTROLADORIA INTERNA MUNICIPAL. PRAZO: 12 (doze) meses, a

partir de 02/01/2019, Fundamentação Legal: Na  forma do artigo 57, § 1º,  incisos  II e V e § 2º, da Lei

8.666/93.  Ratificam‐se  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato  original  que  não  tenham  sido

alteradas  pelo  presente  Termo  Aditivo.  Ibipeba,  em  27/12/2018  ‐  DEMÓSTENES  DE  SOUSA BARRETO

FILHO, Prefeito.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CIN‐02201‐2018

Primeiro  termo  aditivo  de Prazo  ao  contrato Nº CIN‐02201‐2018, Contratante: Município  de  Ibipeba  ‐

Bahia.  Contratada:  CONTEC  ASSESSORIA  LTDA,  inscrito  no  CNPJ  sob  nº  12.639.184/0001‐13.  Objeto:

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  COM  ASSESSORIA  ADMINISTRATIVA,  JUNTO  A

SECRETARIA  DE  AÇÃO  SOCIAL  DESTE MUNICÍPIO.  PRAZO:  11  (Onze)  meses,  a  partir  de  02/01/2019,

Fundamentação Legal: Na forma do artigo 57, § 1º, incisos II e V e § 2º, da Lei 8.666/93. Ratificam‐se as

demais cláusulas e condições do Contrato original que não tenham sido alteradas pelo presente Termo

Aditivo. Ibipeba, em 27/12/2018 ‐ DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° CR‐01‐01‐2018

Primeiro  termo  aditivo  de  Prazo  ao  contrato  Nº  CR‐01‐01‐2018,  Contratante: Município  de  Ibipeba  ‐

Bahia.  Contratada:  IASMIM  MENDES  DE  OLIVEIRA,  inscrita  no  CPF  nº  062.467.865‐29.  Objeto:

PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  PROFISSIONAIS  DA  ÁREA  DE  SAÚDE,  COMO  ENFERMEIRA  NO  PSF  DO

POVOADO DE LAGOA DO CEDRO DESTE MUNICÍPIO. PRAZO: 12  (Doze) meses, a partir de 02/01/2019,

Fundamentação Legal: Na forma do artigo 57, § 1º, incisos II e V e § 2º, da Lei 8.666/93. Ratificam‐se as

demais cláusulas e condições do Contrato original que não tenham sido alteradas pelo presente Termo

Aditivo. Ibipeba, em 27/12/2018 ‐ DEMÓSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5CF5CBAF8E2F8346864126AABF9EC470

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Tomada de Preço

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

040E0F341832817DC7AD8A3F963E9782

terça-feira, 16 de abril de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00541 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

040E0F341832817DC7AD8A3F963E9782

		2019-04-16T18:02:37-0300